АДМИНИСТРАЦИЯ
Родионово-Несветайского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Jý.lJ JpJa Ng tt{! сл. Родионово-Несветайская

Об утверждении норматива стопмости
питания в образовательных учреждениях

Родиошово-Несветайского района
в 202l году

В соответствии с постановлением Администрации Родионово-
Несветайского района от 01.08.2019 Ns 'l47 (Об организации бесплатного
питания )цащихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных
учреждениях Родионово-Несветайского района>о постановлением
Администрации Родионово-Несветайского района от 2L.l2.20T4 Ns 1784 кО
порядке обеспечения дополнительным питанием учащихся I-4 кJIассов
муниципапьных бюджетных общеобразовательных уrреждеНий Родионово-
Несветайского района в части бесплатного предоставления молока>),

руководствуясь Уставом муниципального образования <Родионово-
Несветайский райош>о Администрация Родионово-Несветайского района
постановляет:

1. Утвердить норматив стоимости с 01.01.2021 года:
1.1. Бесплатного горячего питания льготных категорий )цащихся

общеобразовательных учреждений Родионово-Несветайского района из расчета
на одного )цащегося в день: завц)ак 37,7 рублейо обед 56,5 рублей.

|.2. Бесплатного молочного питания уIащихся t-4 кJIассов
общеобразовательных уIреждений Родионово-Несветайского района из расчета
1 раз в неделю и цены за упаковку молокаl2,0 рублей.

1.3. Питания воспитанников дошкольных образовательных )цреждений
Родионово-Несветайского района из расчета стоимости одного детодня |4Т,9

рублей, в том числе процента родительской платы, направJIяемого на питание
93,6уо.
1.4. Бесплатного сухого пайка детям-инваJIидам, имеющих статус обlпrающихся с
ограниченными возможностями здоровья, поJýцIающих образование на дому из

расчета на одного учащегося в день 94,2 рублей.
2. Управлению образования Родионово-Несветайского района обеспечить в

202L году горячим питанием воспитанников дошкольных учреждений и

)л{ащихся общеобразовательных учреждений согласно утвержденным нормам.

3. Постановление подлежит размещению на официальном сайте
Администрации района.

4, КОнтроль за выполнением постановлония возложить на заместитоJIя
ГПаВы Администрации раЙона по социаJIьным вопросам Тынянского В.В.

Глава Администрации района А.В. Кучмиёв

постановление вносит
Уrтравление образования
Родионово-Несветайского района

ш:щ

2